Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 175/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 160/2015-PRH e o contido no processo no 8264/2015-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 160/2015-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(01) Fotografia, Cinema, Estética e Multimeios
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
ARIANE ANDRADE FABRETI 8861/2015-PRO
CECILIA SHEILA DE FREITAS 8950/2015-PRO
CRISTIANE DA SILVEIRA LIMA 8848/2015-PRO
MARIANA AYMEE SACCHETTO 8915/2015-PRO
TIAGO LENARTOVICZ 8945/2015-PRO

(02) Rádio, Televisão, Jornalismo e Multimeios
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede- Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
ANA CAROLINA FELIPE CONTATO 8916/2015-PRO
CRISTIANE DA SILVEIRA LIMA 8849/2015-PRO
DANIELA POLLA  8939/2015-PRO
FERNANDA AMORIM ACCORSI 8872/2015-PRO
FERNANDA CASTILHO SANTANA 8941/2015-PRO
GISELE KRODEL RECH 8930/2015-PRO
GUSTAVO LUIZ FERREIRA SANTOS 8947/2015-PRO
JULIANA DE MELLO CHAGAS LIMA 8942/2005-PRO
PAULO NEGRI FILHO 8917/2015-PRO
RICARDO HENRIQUE ALMEIDA DIAS 8847/2015-PRO
TIAGO LENARTOVICZ 8946/2015-PRO

DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(03) Educação Musical e Canto para Teatro
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
ANDREIA PIRES CHINAGLIA DE OLIVEIRA 8902/2015-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 175/2015-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

(04) História da Música, Etnomusicologia e Piano
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
SABRINA LAURELEE SHULZ TOFFOLO 8948/2015-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(05) Semiologia Médica
01 vaga / 20 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
DANIEL BOLOGNESE 8929/2015-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
(06) Máquinas Elétricas
01 vaga / 40 horas semanais – Campus Sede - Maringá.

Nome Protocolo de Inscrição
CAMILA DE BRITO MIRANDA    8920/2015-PRO
EVANDRO GUSTAVO ROMANINI 8846/2015-PRO
FERNANDO ALVES DA SILVA 8785/2015-PRO
GLAÚCIO PEDRO DE ALCANTARA 8751/2015-PRO
JULIO ESTEFANO AUGUSTO ROSA FILHO 8940/2015-PRO
RAFAEL KRUMMENAUER 8904/2015-PRO
SÉRGIO INÁCIO GOMES 8765/2015-PRO

Maringá, 30 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.